  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              Memorandum K Otázce Cizinců Působících V České Republice (výborům

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              memorandum k otázce cizinců působících v české republice (výborům územních svazů čšs a mšs) politicko-společenský vývoj v české republice 

             
                Memorandum k otázce cizinců působících v České republice
   (výborům územních svazů ČŠS a MŠS)
   Politicko-společenský vývoj v České republice i v celé Evropě si žádá
   zásadní řešení otázky startu cizinců v oficiálních domácích i
   mezinárodních sportovních soutěžích.
   V šachu se jedná především o dva okruhy otázek:
   1. Možnost reprezentace České republiky v mezinárodních soutěžích
   cizinci
   2. Možnost startu cizinců v oficiálních domácích soutěžích.
   V první řadě je nutno rozlišit cizince podle definice právní a
   definice podle FIDE.
   Z právního hlediska je cizincem v ČR každý, kdo není občanem ČR, z
   pohledu FIDE je v ČR "cizincem" každý, kdo není na listině FIDE uveden
   mezi hráči šachové federace ČR, tj. nemá na žebříčku ELO zkratku CZE.
   Právě rozdílnost těchto definic otevírá celý problém, existují
   šachisté, kteří jsou cizinci pouze podle jedné z obou definic. Je
   třeba připomenout, že případný vstup České republiky do Evropské unie
   by této problematice přidal další rozměr, neboť už minimálně od příští
   sezóny nebudou např. v německé Bundeslize považováni šachisté ČR za
   "cizince".
   Šachový svaz ČR vstupuje do této problematiky ve třech fázích:
   1. Stanovením podmínek pro start cizinců v domácích oficiálních
   soutěžích.
   2. Při zařazení cizince na listinu FIDE pod zkratku CZE.
   3. Při nominaci cizince jako reprezentanta ČR v oficiálních
   mezinárodních soutěžích.
   Současný stav
   ad 1) - start v oficiálních domácích soutěžích
   Platný soutěžní řád definuje pro soutěže družstev cizince jako hráče,
   kteří nejsou na listině FIDE vedeni pod zkratkou CZE a požaduje, aby
   byli registrovanými členy jednoho z územních svazů. Pro soutěže
   jednotlivců přesná definice není stanovena, víceméně se předpokládá,
   že se těchto soutěží nezúčastňují (kromě soutěží vypsaných s
   mezinárodní účastí), ačkoliv znění propozic některých domácích soutěží
   de facto takový start nevylučuje.
   ad 2) - zařazení cizince na listinu FIDE pod zkratku CZE
   Hráči, kteří nově vstupují na listinu FIDE, jsou vesměs uvedeni pod
   zkratkou federace, kterou do výsledkové listiny první započítané
   soutěže uvede její rozhodčí. Víceméně záleží na tvrzení hráče,
   kontrolu občanství rozhodčí v popisu práce nemá a zpětná kontrola
   svazových orgánů není víceméně technicky možná.
   Hráči, kteří již na listině uvedeni jsou, mohou federaci změnit při
   splnění zásad stanovenými FIDE (Handbook FIDE, kap. C-05).
   O změnu federace musí hráč písemně FIDE požádat buď prostřednictvím
   nové federace nebo s jejím souhlasem. FIDE vesměs vyhoví žádosti nové
   federace v co nejkratší době, nemá-li původní federace zásadní
   námitky.
   ad 3) - cizinec jako reprezentant ČR v soutěžích FIDE
   a) Z pohledu FIDE může v oficiálních soutěžích FIDE reprezentovat ČR
   hráč vedený na listině FIDE se zkratkou CZE, respektive každý, kdo na
   listině FIDE dosud uveden nebyl a je do soutěže přihlášen federací ČR.
   Omezení stanovuje Handbook FIDE, kap. C-05:
   1. Hráče k reprezentaci federace kvalifikuje narození, občanství nebo
   naturalizace (pojem naturalizace náš právní řád ani Handbook přímo
   nedefinuje).
   2. Reprezentovat může hráč, který bydlel nejméně 3 roky v zemi, ve
   které není občanem, poté, co FIDE obdržela žádost o změnu federace a
   který prokáže, že se uchází o občanství v této zemi nebo tak zamýšlí
   učinit, pokud jsou naplněny právní požadavky - přezkoumáním případu je
   pověřen president FIDE (anglický text tohoto článku je hlavně z
   hlediska časové následnosti dosti nešťastně formulován a jeho výklad
   není zcela jednoznačný, praxe posledních let naznačuje, že omezení
   dané zněním článku je tolerováno nebo je spíše uplatňováno znění
   jiného článku této kapitoly, které v podstatě říká, že reprezentovat
   federaci může ten, kdo nereprezentoval v předcházejícím roce jinou
   federaci na žádné oficiální soutěži FIDE).
   b) Státní orgány České republiky otázku sportovní reprezentace státu z
   tohoto pohledu nijak blíže neřeší a ponechávají tuto autoritu
   příslušnému sportovnímu svazu. VV ŠSČR zatím nenalezl významný
   precedens v nějakém jiném sportovním odvětví.
   Šachový svaz ČR na sebe řešením této otázky bere dvojnásobnou
   odpovědnost. Reprezentace ČR šachisty, kteří nejsou občany ČR, je
   nepohybně věcí širšího společenského významu, a navíc je tím vytvářen
   precedens, který by mohly použít i další sportovní svazy. Vzhledem k
   tomu, že platný soutěžní řád v některých případech zaručuje
   reprezentační nominaci pouze na základě výsledku v postupové soutěži,
   je nutno celou problematiku posuzovat ve všech souvislostech.
   Rozbor situace
   Šachové hnutí má nepochybně zájem na co nejlepších výsledcích
   reprezentantů ČR v oficiálních mezinárodních soutěžích, jednak z
   pohledu společenské propagace šachu, jednak z ekonomických důvodů
   (sponzoři, výše státní dotace na reprezentaci ČR).
   Celá problematika již byla diskutována ve VV ŠSČR, v TMK ŠSČR i s
   řadou špičkových domácích šachistů. Zásadní shoda je vyjádřená tezí Je
   v zájmu ŠSČR, aby kvalitní šachisté, kteří působí na území ČR a mají
   zájem reprezentovat ČR, mohli skutečně ČR reprezentovat, ovšem nikoliv
   za každou cenu.
   Problémem je stanovení kriterií, kterými bude možnost reprezentovat
   podmíněna.
   Jednoznačná schoda je v požadavku
   1. Reprezentant musí být schopen běžné komunikace v českém jazyce
   (tolerována je slovenština).
   Druhým požadovaným kriteriem je definování vztahu takového
   reprezentanta k České republice. Zde se nachází klíčová otázka celé
   problematiky. Zdá se, že jedinou možností je postavit takovou definici
   na bázi občanství České republiky.
   Tuto problematiku po právní stránce řeší Zákon ČNR z 29. prosince 1992
   o nabývání a pozbývání státního občanství České republiky a jeho
   novely z 12.10.1993, 28.6.1995, a 26.4.1996. Háček je v tom, že tento
   zákon patří k nejtvrdším v Evropě a možnost získání občanství ČR je
   velice omezená. Kromě přesně definovaných výjimek upravuje tuto
   možnost paragraf 7, čl. 1 zmíněného zákona:
   "Státní občanství České republiky lze na žádost udělit fyzické osobě,
   která splňuje současně tyto podmínky:
   a) má na území České republiky ke dni podání žádosti nepřetržitý
   trvalý pobyt alespoň pět let,
   b) prokáže, že byla propuštěna ze státního svazku cizího státu, nebo
   která nabytím státního občanství České republiky pozbude dosavadní
   státní občanství, nejde-li o bezdomovce,
   c) nebyla v posledních pěti letech pravomocně odsouzena pro úmyslný
   trestný čin,
   d) prokáže znalost českého jazyka.
   Podmínku a) upravuje další Zákon ze 4. března 1992 o pobytu cizinců na
   území České a Slovenské Federativní Republiky a jeho novely z
   27.9.1994 a 26.4.1996.
   Trvalý pobyt upravuje především paragraf 7:
   "Cizinec je oprávněn pobývat trvale na území ČSFR na základě povolení
   k trvalému pobytu. Toto povolení pobytu lze udělit zejména za účelem
   sloučení rodiny, pokud manžel, příbuzný v pokolením přímém nebo
   sourozenec cizince má trvalý pobyt na území ČSFR, v jiných
   humanitárních případech nebo, pokud je to odůvodněno zahraničně
   politickým zájmem ČSFR."
   Žádost o povolení k trvalému pobytu rozhoduje Ministerstvo vnitra, v
   případě souhlasu buď vydáním víza nebo průkazu povolení k pobytu
   (cizincům starším 15 let). Průkaz povolení k trvalému pobytu se vydává
   s platností maximálně na dobu pěti let s možností prodloužení.
   Kromě trvalého pobytu tento zákon rozlišuje ještě dlouhodobý pobyt s
   platností maximálně jeden rok s možností prodloužení a krátkodobý
   pobyt na dobu maximálně 180 dnů.
   Praxe naplňování tohoto zákona, jak bylo ověřeno dotazem na cizinecké
   policii ČR, je ovšem taková, že povolení k trvalému pobytu se
   prakticky nevydává, a je tudíž technicky značně obtížné naplnit
   požadavky Zákona o státním občanství ČR.
   Možná řešení
   1. Start v domácích soutěžích
   Jelikož není zvykem v domácích oficiálních soutěží kontrolovat státní
   občanství ČR, bude zřejmě rozumné umožnit start v oficiálních domácích
   soutěžích všem, kteří jsou vedeni na listině FIDE pod zkratkou CZE
   nebo jsou vedeni na listině ELO ČR (obsahuje všechny z listiny FIDE),
   případně nejsou vedeni na žádné z obou listin a jsou členem jednoho z
   územních svazů. Ostatní jsou chápáni jako cizinci, kteří nemohou
   startovat v oficiálních soutěžch jednotlivců a v soutěžích družstev
   startují podle stávajících omezení.
   2. Převedení hráče na listině FIDE pod zkratku CZE
   a) podmínit souhlas ŠSČR s převodem minimální nepřetržitou dobou 3
   let, po kterou je cizinec členem některého z územních svazů ČR (návrh
   TMK podpořený VV ŠSČR)
   b) nedat souhlas nikomu. Jednoznačné, věcně i morálně ovšem nepříliš
   vhodné řešení, navíc již existuje opačný precedens.
   c) dát souhlas každému bez omezení - velmi neopatrný postup s
   netušenými následky.
   d) podmínit již převedení pod zkratku CZE některými z omezení, které
   budou diskutovány v dalším bodě (přitvrzení varianty a).
   Vzhledem k následkům převodu (ŠSČR se tím zavazuje poskytovat hráči
   všeobecný servis vůči FIDE včetně příslušných poplatků) a eliminaci
   následné "reprezentační" problematiky se jeví z čistě pragmatického
   pohledu jako nejoptimálnější varianta d), toto řešení však může
   neúměrně prodloužit "bezprizornost" cizince, který chce trvale působit
   v ČR, nehledě na to, že jen někteří takoví šachisté mají reprezentační
   ambice.
   3. Cizinec jako reprezentant ČR
   Možné omezující podmínky:
   a) Reprezentantem ČR může být pouze občan ČR v duchu výše zmíněného
   zákona - to je stejné jako možnost 2b), vzhledem k délce postupu
   získávání občanství ČR znamená nikdo. (V diskuzích s domácími šachisty
   tento pohled převládal, vzhledem k tehdy neúplným informacím s
   tolerancí v případě příliš zdlouhavého získávání občanství). Po
   formální stránce je to nejčistší řešení, věcný nedostatek vyplývá z
   koncepce zákona.
   b) Reprezentantem ČR může být i občan cizího státu v případě, že mu
   bylo uděleno povolení k trvalému pobytu na území ČR (podání žádosti o
   občanství ČR je formální úkon a jako samostatné kriterium nemá větší
   význam, může případně tento bod rozšířit). Toto řešení se mi čistě
   osobně líbí nejvíce, neboť věřím, že vhodně formulovaná podpora ze
   strany ŠSČR by mohla žádosti o trvalý pobyt dodat argument typu
   "zahraničně politický zájem ČR", je to však samozřejmě diskutabilní a
   ponechávat otázku reprezentace ČR na libovůli úředníka Ministerstva
   vnitra se mi vůbec nechce.
   c) Reprezentantem ČR může být i občan cizího státu v případě, že mu
   bylo uděleno povolení k dlouhodobému pobytu na území ČR. Dlouhodobý
   pobyt je silně vázán na účel pobytu a představuje dosti slabou vazbu
   cizince k České republice a naopak. Z hlediska technické realizace
   však s udělením dlouhodobého pobytu nejsou potíže.
   d) kriterium mimo rámec zákona o občanství a pobytu cizinců.
   Diskutována byla především vazba na daňové zákony (platí-li daně v
   ČR), TMK takové řešení nedoporučila vzhledem k obtížnosti prokazování
   daňových úkonů fyzické osoby a snadnému obcházení podobného kriteria.
   Souhrn
   Navhuji přijmout následující zásady:
   1. Reprezentantem ČR může být i občan cizího státu v případě, že je
   uveden v seznamu šachistů ČR na listině FIDE a je schopen běžné
   komunikace v českém (nebo slovenském) jazyce.
   2. ŠSČR může souhlasit s převodem občana jiného státu do seznamu
   šachistů ČR na listině FIDE jen v případě, že dotyčný byl nepřetržitě
   po dobu minimálně tří let členem jednoho z územních svazů ČŠS a MŠS a
   současně měl po tři předcházející roky povolení k dlouhodobému pobytu
   v České republice.
   3. Domácí oficiální soutěže jsou bez omezení přístupné šachistům,
   kteří jsou vedeni na listině ELO ČR nebo na seznamu českých šachistů
   na listině FIDE, případně nejsou uvedeni ani na jednom seznamu a jsou
   členy ČŠS nebo MŠS.
   Návrh je pokusem o kompromis realizovatelný bez nutnosti zapojení
   dalších institucí. Obsahuje dvě pojistky:
   1. o nominaci pro soutěž družstev rozhoduje kapitán družstva,
   2. ŠSČR není povinen souhlasit s převodem každého šachisty, který
   naplňuje požadavky 2. kritéria.
   Praha, 3. 2.1997
   Zpracoval: Ing. Marek Vokáč
   předseda TMK ŠSČR
   Žádám vedení vašeho územního svazu o urychlené projednání předložené
   problematiky a oznámení vašeho stanoviska do 28. února 1997 (vzhledem
   k uzavření nominace na ME družstev) na sekretariát ŠSČR. Po tomto
   termínu budu předpokládat, že na danou problematiku nemáte žádný
   vyhraněný názor.


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	CERTIFICADO DE NIVEL DE LENGUA ESPAÑOLA  PARA PARTICIPANTES
	ZAŁĄCZNIK NR 1 NA DOSTAWĘ PRODUKTÓW ŻYWIENIOWYCH DO PUBLICZNEGO
	PROJEKT UCHWAŁA NR  RADY GMINY DĘBNO Z DNIA
	Village of Wittenberg Application for Employment Personal Information Date
	ARBEITSSCHUTZ IN SCHULEN NRW CHECKLISTEN ZUR GEFÄHRDUNGSBEURTEILUNG VON LEHRERARBEITSPLÄTZEN
	HAURRESKOLAK – CONSORCIO 2009 ETA 2010 JAIOTAKOAK PARA NACIDOSAS
	COMMITTEE ON AFFILIATED LIBRARIES AFFAIRS CALENDAR TENURE SEPTEMBER 1
	LABORATORY TOOLS & SKILLS PIPETTES & MICROPIPETTORS WEEK 1
	PREMATURE DEAGRICULTURALISATION? LAND INEQUALITY AND RURAL DEPENDENCY IN LIMPOPO
	ÅRSMÖTESPROTOKOLL 2015 HOBURGS HEMBYGDSFÖRENING VID ÅRSMÖTE I HAMRA BYGDEGÅRD
	Employment Application Email Application With Resume & Cover Letter
	LIMITED LIABILITY COMPANY ”BILESU SERVISS” LEGAL ADDRESS RUPNIECIBAS STREET
	T HE UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA UBC CURRICULUM PROPOSAL
	EUAFRICA SUMMIT THE PLACE OF LOCAL AND REGIONAL AUTHORITIES
	RISICOANALYSE VAN EEN WERKPOST  IN EEN ONDERNEMING OF
	Sidetrack Employment Application Employment Application Please Print or Type
	URED VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA UDRUGE SA SJEDIŠTEM U
	UNITED STATES DEPARTMENT OF VETERANS AFFAIRS (VA)  NOTIFICATION
	TEACHER’S GUIDE GRADES 5 TO 12 FREEDOM’S IRONY TRAILS
	MÁS DE CIEN PACIENTES ONCOLÓGICOS SE BENEFICIAN ANUALMENTE DE
	DODATNO OBVESTILO ŠTIPENDIJE ZA MOBILNOST ŠTUDENTOV V OKVIRU PROGRAMA
	EL ARBITRAJE COMERCIAL EL ARBITRAJE EN NEGOCIOS MERCANTILES TIENE
	RESULTADOS PRELIMINARES DE LA CARACTERIZACIÓN DEL PERFIL LIPÍDICO DE
	ANNEX 1 CODI CONVOCATÒRIA SOL·LICITUD I DECLARACIÓ RESPONSABLE NOM
	ARCHIVE OF DSD LEAD AGENCY ELIST ANNOUNCEMENTS PAGE POSTED
	HOSTEL MANAGEMENT CREATED ON THURSDAY JULY 02 2009 COPYRIGHT
	Waybury Management Corp 457 East Main East Middlebury vt
	BULAŞICI OLMAYAN HASTALIKLAR PROGRAMLAR VE KANSER BAŞKAN YARDIMCILIĞI BILGI
	ZAŁĄCZNIK NR 1 DO REGULAMINU REGULAMIN ZAKWATEROWANIA W DOMACH
	YOU CAN MAKE THIS SHAPE IN MICROSOFT WORD YOU



			  

		  
			  	COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS HUMAN RESOURCES DIVISION CLASS SPECIFICATION 592
	„PRAWNE ASPEKTY UZALEŻNIEŃ” MAŁGORZATA WAWRYKIEWICZ 1 PRAWA PACJENTA W
	B UY A VALENKIND MESSAGE! JANUARY 27 – FEB
	PHYSICAL PROPERTIES OF MATTER CLL101 INTRODUCTION THE PURPOSE OF
	SERVICIO DE INSPECCIÓN EDUCATIVA PROCEDIMIENTO ORDINARIO REGISTRO DE INICIO
	КОГДА НА УЛИЦЕ ЖАРКО… ПО ПРОГНОЗАМ СИНОПТИКОВ ЛЕТО В
	VHC SOURCE WHO GUIDELINES FOR THE SCREENING CARE AND
	ZAŁĄCZNIK 3 – WZÓR KARTY WERYFIKACJI POPRAWNOŚCI WNIOSKU W
	5 COMM 385 SURVEY OF ORGANIZATIONAL COMMUNICATION SPRING 2009
	TESIS DE CIENCIAS DE LA COMUNICACION CATALOGO BIBLIOGRAFICO DE
	PERATURAN DAERAH KOTA BIMA NOMOR 6 TAHUN 2006 TENTANG
	NOTA FISCAL MODELO 1 (ART 114 I) NOTA FISCAL
	MATA KULIAH  MANAJEMEN DAN RISET PERIKLANAN SEMESTER 
	SUB DIRECCION TECNICA DE SANIDAD VEGETAL DEPARTAMENTO DE CONTROL
	INSTRUCTIVO PARA REALIZAR SERVICIO SOCIAL O PRACTICAS PROFESIONALES INSCRITOS
	ZAŁĄCZNIK 6 (WOJEWÓDZTWO WARMIŃKOMAZURSKIE) PROPOZYCJA CENOWA (FORMULARZ OFERTOWY) NAZWA
	CÓDIGO DEL PARTICIPANTE CÓDIGO DE TRABAJADOR DE CAMPO CRÓNICAS
	POTI IN STRANPOTI 12 9 2009 S ŠOLSKIM NAHRBTNIKOM
	SPACE DEBRIS DA MGW 2011 4040 CHANG SPACE DEBRIS
	BRISTOL DVA MARAC REFERRAL CRITERIA & REFERRAL GUIDANCE 2018



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  